
No.060 新人看護職員研修 

～物品管理と経済効果・災害対策～ 
 

日  時   令和 7年 6月 19日（木）    9:30 ～ 16:15 

   Web配信研修（ライブ） 

ね ら い  【物品管理と経済効果】 

  適切な物品管理と診療報酬が看護にもたらす経済効果を学ぶ 

【災害対策】  

災害対策について学び、災害時に取るべき行動考えることができる 

参加対象   新卒者：保健師 助産師 看護師 准看護師  

受  付   9:15～ 

※Webの準備状況および講義の進行状況により時間が変更となる場合があります。 

時間 内  容 方法 講  師 

9:15 

 

9:30 

 

9:35 

 

 

 

 

 

12:30 

 

 

13:15 

 

 

 

 

 

 

 

16:15 

入室、入室確認 

 

オリエンテーション 

 

診療報酬と看護 

 

物品管理と経済効果 

新人の私たちにもできる経営参画 

 

 

（昼休憩） 

 

 

災害対策 

災害とは 

災害の種類 

災害のリスク 

リスク回避 

私ができる行動 

 

 

退室、退室確認 

終了 

 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

 

 

 

 

 

講義 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 

 

 

中村 美幸 

君津中央病院 

 

 

 

 

 

 

 

末廣 賢一郎 

 四街道徳洲会病院  

 

 

 

 

 

 

千葉県看護協会 担当者 

 


